

Läkemedelsförråd på vårdcentral, sortiment

Syfte

Syftet med dokumentet är att ha en gemensam grund för vilka basläkemedel som rekommenderas att ha tillgängliga på vårdcentralerna i Region Sörmland för att kunna bedriva en likvärdig och patientsäker primärvård.

Information

Rubriken ”kan finnas” används för läkemedel som utifrån lokala och geografiska förutsättningar är lämpliga att överväga att ha tillgång till på vårdcentralen.

Viktiga länkar finns listade i slutet av dokumentet.

Läkemedel markerad med * finns med i rekommendationen för att stämma överens med rutinen Akut vård på vårdcentral (LAG Akut Vård) som finns tillgänglig under medicinska rutiner (röda knappen) på Insidan, se länkar 1 (vuxna) och 2 (barn).

Läkemedel som rekommenderas finnas på vårdcentraler med BVC markeras med (BVC) i texten nedan.

Vid beställning

Läkemedelsnamn som uppges inom parentes är enbart exempel, var god välj upphandlat alternativ vid beställning. Upphandlade läkemedel är markerade enligt nedan i beställningsprogrammet Proceedo:



Tummen upp – står för upphandlad vara



Huset – står för lagerförd vara

Läkemedel

Inhalationsläkemedel

Rekommenderas att ha tillgängligt:

- * Spray salbutamol 0,1 mg/dos (Airomir, Ventoline)
- * Spray ipratropium 20 mikrog/dos (Atrovent)
- * Syrgas (Regionens vårdcentraler servas via driftenheterna på resp. sjukhus, och beställer gaser därifrån, kontaktcenter 016–103200)
- * Spacer och mask (barn och vuxna, t ex Vortex (kan rengöras i diskdesinfektor) eller engångsspacer, (obs läkemedelsnära förbrukningsartikel)

För användning i nebulisator (t ex Maxin (nebuliserar kontinuerligt, men förlorar ingen aerosol till omgivningen))

- * Lösning ipratropiumbromid 0,25 mg/ml (Atrovent)
- Lösning adrenalin 1 mg/ml (obs: finns även under injektioner)
- * Lösning ipratropium/salbutamol 0,5 mg/2,5 mg per 2,5 ml (Combivent)
- * Lösning salbutamol 5 mg/ml (Ventoline)

Perorala läkemedel

Rekommenderas att ha tillgängligt

- * Tablett betametason 0,5 mg (Betapred) (BVC)
- * Tablett bisoprolol 5 mg
- * Tablett paracetamol 500 mg (Alvedon)
- Tablett ibuprofen 200 mg (Ipren)
- Oral lösning paracetamol 24 mg/ml
- * Munsönderfallande tablett desloratadin 2,5mg och/eller * munsönderfallande tablett desloratadin 5 mg och/ eller oral lösning desloratadin 0,5 mg/ml (BVC)
- * Kort/medellångverkande nitroglycerin (t ex spray glyceryltrinitrat 0,4 mg/dos (Nitrolingual))
- D vitamin droppar olje-/vattenlöslig (BVC)
- Munsönderfallande tablett Ondansetron 4 mg

På jourcentraler

- Tablett doxycyklin 100 mg (Doxyferm)
- Tablett valaciklovir 500 mg
- Tablett amoxicillin 750 mg (ev. licenspreparat, se länk 3)
- Tablett amoxicillin/klavulansyra 875/125 mg
- Tablett flukloxacillin 500 mg
- Tablett nitrofurantoin 50 mg
- Tablett fenoximetylpenicillin 1 g och granulat till oral lösning 250 mg/ml (Kåvepenin)
- Tablett pivmecillinam 200 mg (Selexid)

- Tablett ciprofloxacin 500 mg
- Kapsel klindamycin 150 mg
- Tablett ulipristalacetat 30 mg (EllaOne)

Kan finnas

- Tablett Dextrosol (ej läkemedel)
- Glucos för belastningar APL pulver, oral lösning
- Brustablett tranexamsyra 500 mg (Cyklokapron)

Rektalt bruk

Rekommenderas att ha tillgängligt

- * Rektallösning diazepam 5 mg (Stesolid)
- * Suppositorium paracetamol (t ex 60 mg, 125 mg, 250 mg, 500 mg)

På jourcentral

- Rektallösning sorbitol 8,5 g (Klyx, Resulax)

Injektionsläkemedel

Rekommenderas att ha tillgängligt

- * Injektion adrenalin 1 mg/ml
- * Injektion adrenalin im barndos, 150 mikrog förfylld spruta (Jext, Epipen) (BVC)
- * Injektion adrenalin im vuxendos, 300 mikrog förfylld spruta (Jext, Epipen)
- * Injektion furosemid 10 mg/ml (Furix 5x 4 ml ampull)
- * Injektion glukagon 1 mg, förfylld spruta
- Injektion lokalbedövning med eller utan adrenalin, t ex mepivakain 10 mg/ml (Carbocain) eller mepivakain/adrenalin 10 mg/ml+ 5 mikrog/ml (Carbocain adrenalin)
- Injektion kortison för ledinjektion, t ex metylprednisolon 40 mg/ml (Depo-Medrol) och/eller triamcinolonhexacetonid 20 mg/ml (Lederspan)
- * Injektion morfin 10 mg/ml
- Injektion diklofenak 25 mg/ml alternativt supp diklofenak (Voltaren)

På jourcentral

- Injektion lågmolekylärt heparin, förfylld spruta (Fragmin, Innohep)

Kan finnas

- Injektion Neurobion, (licenspreparat, regiongemensam licens; se länk 3)
- Injektion insulin, snabbverkande 100 E/ml (Apidra, Humalog, Insulin lispro Sanofi, Novo Rapid, Insulin aspart Sanofi) (för utbyteslista se länk 4)
- Injektion diazepam 5 mg/ml (Stesolid) (licenspreparat, regiongemensam licens; se länk 3)
- Injektion Solu-Cortef 100 mg

- Injektion naloxon 0,4 mg/ml, alternativt nasalspray 1,8 mg (Nyxoid)

Infusionsvätskor

Rekommenderas att ha tillgängligt

- * Infusion ringer-acetat 1000 ml
- * Injektion natriumklorid 9 mg/ml, 20x10 ml (behövs för spädning av morfin för injektion samt adrenalin för inhalation)

Kan finnas

- Infusion natriumklorid 9 mg/ml 1000 ml
- Infusion natriumklorid 9 mg/ml, 100 ml
- Infusion natriumklorid 9 mg/ml 250 ml
- Injektion natriumklorid 9 mg/ml, 20x20 ml

Övrigt

Rekommenderas att ha tillgängligt (om det finns patient som har behov)

- GnRH-analoger (implantat Leuprorelin, Pamorelin) (se länk 5)
- Infusion järnkarboximaltos 50 mg järn/ml (Ferinject) (se länk 5)
- Infusion zoledronsyra 5 mg eller 5 mg/100 ml (Aclasta) (se länk 5)

Ögon och Öron-näsa-hals

Rekommenderas att ha tillgängligt

- Näsdroppar oximetazolin, engångspipetter (Nezeril)
- Örondroppar aluminiumacetotartrat 10 mg/ml (Alsolsprit)
- Spongostan eller liknande blodstillande vadd
- Ögondroppar tetrakain 1%
- Ögondroppar lidokain-fluorescein 4%+0,25%

På jourcentraler

- Öronsalva hydrokortison/oxitetracyclin (Terracortril med Polymyxin B)
- Ögondroppar tropikamid 0,5%
- Ögonsalva fucidinsyra 1% (Fucithalmic)

Kan finnas

- Rapid Rhino vid större/bakre näsblödning för vårdcentral med längre avstånd från sjukhus
- Ögonsalva fucidinsyra 1% (Fucithalmic)

Utvärtes

Rekommenderas att ha tillgängligt

- Alsolsprit 10 mg/ml
- Kräm Grupp I steroid (t ex Mildison)
- Kräm Grupp II steroid (t ex Elocon)
- Kräm Grupp III steroid (t ex Betnovat)
- Kräm Canoderm
- Kräm eller plåster lidokain/prilokain (Tapin, EMLA)
- Klorhexidinsprit 5 mg/ml (BVC)
- Spolvätska Natriumklorid 0,9%
- Sterilt Vatten
- Flytande Paraffin

Kan finnas

- Lösning kaliumpermanganat 3%
- Lösning ättiksyra 5 mg/ml
- Alsollösning 10 mg/ml
- Klorhexidinlösning 0,5 mg/ml
- Kräm Locobase repair
- Kräm Inotyol (BVC)
- Kräm Bepanthen
- Zinksalva 10%
- Väteperoxid APL 15 och 30 mg/ml

Vaccin

Rekommenderas att ha tillgängligt

- Vaccin mot Tetanus/difteri för påfyllnad (DiTe Booster, Triaxis)
- Vaccin mot Tetanus/difteri/pertussis och polio för ovaccinerade/inkomplett vaccinerade (Tetravac)

Kan finnas till speciella grupper:

- TBE vuxen/ barn (Encepur)
- Säsongsinfluensa enligt aktuell upphandling (Vaxigrip, Fluzone)
- Pneumokocker (Pneumovax, Prevenar 20)
- Vaccin mot Covid (Comirnaty)

via rekvisition, enligt Hälsovalchefens beslut (se länk 5)

Till BVC:

- Vaccin mot DTP, Polio, Hib, Hepatit B (Hexyon)
- Vaccin mot pneumokocker, barn (Vaxneuve)
- Vaccin mot Tuberkulos, barn (BCG vaccin)
- Vaccin mot Mässling, påssjuka, Röda Hund (M-M-R Vaxpro)
- Vaccin mot DTP, Polio (Tetravac)
- Hepatit B 20 mikrog/0,5ml och 10 mikrog/0,5ml (EngerixB)
- Vaccin mot Hib (influenta) (Act-HIB)
- Vaccin mot rotavirus (Rota Teq)

via rekvisition, enligt Hälsovalchefens beslut (se länk 5)

Medicintekniska produkter/läkemedel

Beställs dels via Varuförsörjningen, dels via Proceedo

Rekommenderas att ha tillgängligt

- Silvernitrattstickor 75 eller 95% (beställs i Proceedo) ([BVC](#))
- Kaliumhydroxid 10% (till snifftest, beställs i Proceedo)
- Gel lidokain (Instillagel, beställs i Proceedo)
- Glidmedel för rektal eller vaginal undersökning (beställs i Proceedo)
- Vävnadslim med pip (Artiss, Tisseel, flera alternativ i Proceedo)
- PAD-burkar med formalin (beställs via Varuförsörjningen, under kategori: Pathologi, förbrukningsartiklar)

Länkar:

1. [Akuta tillstånd på vårdcentral - Vuxen.docx \(sharepoint.com\)](#) – under medicinska rutiner (röda knappen) på Insidan
2. [Akuta tillstånd på vårdcentral - Barn.docx \(sharepoint.com\)](#) – under medicinska rutiner (röda knappen) på Insidan
3. [Läkemedelslicenser - Samverkanswebben \(regionsormland.se\)](#)
4. [Läkemedelshantering - Samverkanswebben \(regionsormland.se\)](#) – Utbytbara insuliner för subkutan injektion på vårdavdelningar (vuxna)
5. [Hälsovalschefens beslut - Samverkanswebben \(regionsormland.se\)](#) – Läkemedel och vaccination

Dokumentet är utarbetat av:

Hannelore Musch, Björn Lundahl, Sara Hed, Susanne Svensson, Pernilla Westerberg, Gustaf Ehnsjö och Anna Krakowska.

Med hjälp av Rickard Kaugesaar och Anna Kling Letz.

LAG Akut Vård: Lena Andersson, Carina Axén, Anna Krakowska, Malin Sveijer, Ibrahim Yousif, Elisabeth Gustafsson, Lotta Tjusberg, Josefine Sjöberg och Carolina Johannisson.